
ZARZĄDZENIE NR 923/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 20.04.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia 

uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – 
druk nr 232

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 232, 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 232

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr CXXI/1934/14 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta 
Krakowa (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co 
następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do 
bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 232 - 
§ 1. otrzymuje brzmienie:

„§1.1. W celu udzielenia wsparcia uczniom uczęszczającym do szkoły zlokalizowanej na 
terenach post pegeerowskich w woj. warmińsko – mazurskim, którzy pragną zwiedzić 
Kraków, ustala się w okresie od 11 maja 2015 roku do 13 maja 2015 roku uprawnienia do 
bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci i ich 
opiekunów. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące zaświadczenie 
wydane przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.
2. W celu udzielenia wsparcia uczniom Gimnazjum Anne-Frank z Erding, którzy z okazji 
jubileuszu 10-lecia współpracy partnerskiej z Zespołem Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego pragną zwiedzić Kraków, ustala się 
w okresie od 15 maja 2015 roku do 22 maja 2015 roku uprawnienia do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci i ich opiekunów. 
Z bezpłatnego przejazdu będą mogły korzystać osoby okazujące identyfikatory wydane przez 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego – 
organizatora wymiany międzynarodowej uczniów.”

UZASADNIENIE

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie – druk nr 232 -
 § 1 podzielony zostaje na dwa ustępy. Związane jest to z objęciem uprawnieniem 
do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską uczniów Gimnazjum Anne-Frank z Erding. 
Z okazji jubileuszu 10-lecia współpracy partnerskiej z Zespołem Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego dzieci te pragną zwiedzić Kraków. 
Uczniowie z Erding nie mają prawa, na podstawie aktualnie obowiązującej uchwały 
taryfowej, do skorzystania z bezpłatnych czy ulgowych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie. 
Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie dla dwudziestu uczniów i trzech opiekunów może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie 



ok. 1564 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że osoby te będą wykonywały w ciągu 8 dni 
(od 15 maja 2015 r. do 22 maja 2015 r.) przejazdy komunikacją miejską na podstawie biletu 
7-dniowego i 24-godzinnego. Zgodnie z wyliczeniem: 23 (20 uczniów + 3 opiekunów) x 52 zł 
(cena biletu normalnego 7-dniowego) x 16 zł (cena biletu normalnego 24-godzinnego) 
mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 1564 zł

 


